



COMPOSIÇÃO-01		PILARES (25X25)cm - m³			
	UND	QUANT	VALOR	TOTAL	
94965 CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016 MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM PONTALETE DE MADEIRA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 2	M³	1,05	325,54	341,82	
92447 UTILIZAÇÕES. AF_12/2015 ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO	M²	12,00	31,33	375,96	
92775 UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015 2/2015 ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO	KG	17,33	13,04	225,98	
92778 UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	54,84	8,43	462,30	
88309 PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,33	22,36	74,46	
88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,33	16,52	55,01	
		TOTAL		R\$ 1.535,53	
			BDI 21%	R\$ 1.857,99	

COMPOSIÇÃO-02		BLOCO DE FUNDAÇÃO - CONCRETO ARMADO - M³			
	UND	QUANT	VALOR	TOTAL	
94965 CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016 FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA BLOCO DE COROAMENTO, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES.	M³	1,05	325,54	341,82	
96534 AF_06/2017	M²	8,00	69,43	555,44	
96544 ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	26,37	11,15	294,03	
88239 AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,24	19,73	83,66	
88262 CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,24	24,32	103,12	
88309 PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,25	22,36	27,95	
88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,30	16,52	21,48	
		TOTAL		R\$ 1.427,48	
			BDI 21%	R\$ 1.727,25	

COMPOSIÇÃO-03		TERÇAS METÁLICAS - M			
	UND	QUANT	VALOR	TOTAL	
COTAÇÃO PERFIL "U" ENRIJECIDO DE AÇO DOBRADO (75 X 40 X 15)MM, E = 2,65 MM	M	1,00	10,05	10,05	
40549 PARAFUSO, COMUM, ASTM A307, SEXTAVADO, DIAMETRO 1/2" (12,7 MM), COMPRIMENTO 1" (25,4 MM)	CENTO	0,01	71,96	0,50	
88278 MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,16	20,63	3,30	
88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,16	16,52	2,64	
93281 GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO. AF_03/2016	CHP	0,01	23,36	0,16	
93282 GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHI DIURNO. AF_03/2016	CHI	0,01	22,69	0,21	
84660 FUNDO PREPARADOR PRIMER SINTETICO, PARA ESTRUTURA METALICA, UMA DEMÃO, ESPESSURA DE 25 MICRA	M²	0,19	6,29	1,16	
		TOTAL		R\$ 18,03	
			BDI 21%	R\$ 21,81	